
Протокол №5
 заседания Совета МКОУ СОШ №3 г. Алагира от 26.01.2017г.
                                                        Присутствовало: 9 человек
Повестка.
1. О подготовке к аттестации учащихся 9 класса.
2.  О подготовке учащихся 11 класса к сдаче ЕГЭ.
3. Согласование списка учебников на 2017-2018 учебный год



По первому вопросу о подготовке учащихся 9 класса к итоговой аттестации слушали заместителя директора по УВР Сокаеву Ф.З. Она отметила, что итоговую аттестацию за основную школу учащиеся 9 класса будут проходить в новой форме. Она дала подробную информацию о том, как будет организовано данное мероприятие. Познакомила всех присутствующих с Порядком проведения.
Решили:  Принять данную информацию об организации итоговой  аттестации выпускников 9 классов  к сведению.

Голосовали: «за»- 9 человек

По второму вопросу о подготовке учащихся 11 класса к сдаче ЕГЭ слушали заместителя директора по УВР Гозюмову З.Т... Она дала подробную информацию о том, как будет организовано данное мероприятие. Познакомила всех присутствующих с Порядком пров 
Решили:  Принять данную информацию об организации ЕГЭ в 11 классе   к сведению.
Голосовали: «за»- 9 человек


По третьему вопросу выступила Лекова Н.Г. педагог-библиотекарь и  Сокаева Ф.З заместитель директора по УВР. Они сообщили членам УС список учебников для организации образовательного процесса в 2017-2018 учебном году.
Решили:  Осуществить контроль  поставки учебников

Голосовали: «за»- 9 человек



Председатель Совета школы :                             Каболов А.Т.
Секретарь                                                                   Кцоева М.Т.








Протокол №6
 заседания Совета МКОУ СОШ №3 г. Алагира от 20.03. 2017г.

                                                                                   Присутствовало: 9 человек


Повестка
1. Об организации работы с учащимися школы по профилактике вредных привычек, правонарушений.
2. О подготовке к ремонту школы летом 2017 года 
3.Распределение обязанностей членов Совета школы

По первому вопросу слушали зам директора по ВР Тедееву Э. С. , она представила членам Совета отчет  о работе педагогического коллектива по профилактике вредных привычек, правонарушений.
         
Решили: принять данную информацию к сведению.
 Отметить положительный опыт работы  школы по профилактике правонарушений.

Голосовали: «за»- 9 человек
                            
 По второму вопросу слушали  директора школы Бугулову Л.А. Она  представила план ремонтных работ при подготовке школы к новому учебному году 
Решили: Утвердить план по подготовке школы к новому учебному году
Голосовали: «за»- 9 человек



По третьему  вопросу слушали Кцоеву М.Т., которая предложила в помощь администрации и обучающимся школы, образовательному процессу распределить между членами совета следующие обязанности. Курировать направление учебной работы ,культурно- массовой, спортивной , хозяйственной , работы комиссии по внедрению ФГОС.
 Учебное направление- ответственные Гозюмова З.Т.и Басиева М.Дз
Культурно- массовое направление: ответственные Цогоева  С.О.и Бесаева Эльмира.
 Спортивное направление: ответственный Фидаров Хетаг
Хозяйственное: ответственный Бугулова Л.А. и Каболов А.Т.
Оказывать помощь в работе комиссии по внедрению ФГОС- Кцоева М.Т.

Голосовали: «за»- 9 человек

.


Голосовали: «за»- 9 человек

Председатель Совета школы :                             Каболов А.Т.
Секретарь                                                                   Кцоева М.Т.


Протокол №7
 заседания Совета МКОУ СОШ №3 г. Алагира от 20.05. 2017г.

                                                                                   Присутствовало: 9 человек
1. Об организации летнего отдыха детей.
2. Согласование приказа на распределение стимулирующей части фонда оплаты труда школы.
3. Порядок окончания 2016- 2017 учебного года, сроки окончания, организация проведения государственной итоговой аттестации учащихся. Знакомство с нормативными документами по порядку и процедуре государственной итоговой аттестации учащихся

По первому вопросу слушали зам директора по ВР Тедееву Э. С. Она рассказала об организации летнего отдыха  в 2017 году.
Решили: Принять  к сведению  информацию по организации отдыха, оздоровления и трудоустройства обучающихся в летний период 2017 года.
Голосовали: «за»- 9 человек

                            
 По второму вопросу слушали  директора школы Бугулову Л.А. Представила на согласование Совету итоговый оценочный протокол мониторинга и оценки профессиональной деятельности педагогических работников за 2 полугодие 2016-17 учебного года и приказ на распределение стимулирующей части ФОТ.
Решили: Согласовать приказ на распределение стимулирующей части фонда оплаты труда школы.
.
Голосовали: «за»- 9 человек


По третьему  вопросу слушали зам директора по УВР Гозюмову З.Т. Она рассказа о работе по подготовке к итоговой аттестации выпускников 9,11-х классов, ознакомила с нормативными документами по порядку и процедуре проведения ЕГЭ и ОГЭ.    
Решили: Принять  к сведению информацию о подготовке и проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9,11-х классов
Голосовали: «за»- 9 человек


Председатель Совета школы :                             Каболов А.Т.
Секретарь                                                                   Кцоева М.Т.
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